
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Dada  la  necesidad  de  este  Ayuntamiento  de  llevar  a  cabo  la  concesión  del  servicio 

consistente  en la gestión del  servicio público  de  ALOJAMIENTO TURÍSTICO (BUJÍOS 

ASTRONÓMICOS) DE CECLAVÍN, como consecuencia de que actualmente se encuentra 

gestionado directamente por parte del Ayuntamiento de Ceclavín y carece de los medios 

personales y materiales para poder llevar a cabo la prestación del servicio público con la 

mayor  eficacia  y  eficiencia  siendo  necesario  que  el  servicio  sea  gestionado  por  un 

contratista externo con los recursos adecuados en beneficio de los usuarios.

Dada la característica de la concesión de servicios que se pretende contratar, parece que 

el procedimiento más adecuado es el procedimiento abierto, oferta económicamente más 

ventajosa.

TRAMITACIÓN: Ordinaria.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  462/2024 de  contratación,  mediante 

procedimiento abierto, tramitación ordinaria, para el contrato de concesión del servicio 

público  de  ALOJAMIENTO  TURÍSTICO  (BUJÍOS  ASTRONÓMICOS)  DE  CECLAVÍN 

convocando su licitación y aprobar el gasto con cargo al presupuesto 2024.

SEGUNDO.  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 

Prescripciones  Técnicas  (si  hubiere),  Inventario  de  Bienes  y  el  estudio  de  viabilidad 

económico financiera y demás documentación que regirán el contrato.

TERCERO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el 

contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público.

CUARTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 

expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
H

PY
TD

W
ZE

FZ
XF

K5
T6

SY
PJ

ZZ
3K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ec

la
vi

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



particulares y el de prescripciones técnicas.

QUINTO. Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  y  publicar  su 

composición en el perfil de contratante:

— D. Arturo González Macías, Alcalde-Presidente de la Corporación que actuará 

como Presidente de la Mesa.

— Dª Estefanía Díaz Alfonso, Vocal (Secretaria-Interventora de la Corporación).

— D. Juan Carlos Flores Donaire, Vocal (personal laboral, operador TIC de la 

Mancomunidad Rivera de Fresnedosa).

— Dª Victoria A. Arias Santano, (funcionaria de la Corporación) que actuará como 

Secretaria de la Mesa.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
H

PY
TD

W
ZE

FZ
XF

K5
T6

SY
PJ

ZZ
3K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ec

la
vi

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ceclavín
	2024-06-11T09:56:32+0200
	Ceclavín
	ARTURO GONZÁLEZ MACÍAS - 76048191W (FIRMA)
	Lo acepto




